[За свідченням, як вище велебного Христофора з Шидловець, краківського воєводи та 
старости, канцлера Польського королівства]2.

 1 старе мито – традиційне торговельне мито. З початку XVI ст. вводиться так зване нове мито, що 
підносило тарифні ставки на окремі товари та охоплювало ті з них, що раніше продавалися безмитно.

2 Текст у квадратних дужках доданий за попереднім документом Мк.
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75

1527 р., липня 6, Нєполомичі
Сигізмунд І, надаючи привілей про звільнення всіх львівських міщан від сплати податків на 20 років, 

дозволяє львівським вірменам торгувати з двох вікон будь-яким видом м’яса з будь-якими покупцями

Коп.: MK, 42, k.247v-248v. Титульний напис: “Libertas civium et Armenorum Leopoliensium”.
Регест: MRPS, IV/1, N5237.

igismundus etc. Significamus tenore presentium, quibus expedit, universis. Quia 
quemadmodum comparientes calamitati civium nostrorum Leopoliensium, qui ex 
conflagratione civitatis gravissima damna acceperunt, libertatem ad viginti annorum 
decursum dedimus. Ita etiam Armenis nostris civitatem ipsam Leopoliensem incolentibus, 
eandem ipsam libertatem cum adiectioni aliorum articulorum dare dignati sumus, cuius 

libertatis tenor sequitur et est talis.
Далі наводиться грамота Сигізмунда І від 19 липня 1527 р., де міститься звільнення всіх 

львівських міщан від сплати податків на 20 років (див.: Привілеї міста Львова, №95).
Qui quidem libertas quoniam, ut Christianis, ita Armenis et Ruthenis a nobis benigniter concessa 

est. Ideo decrevimus, ut ipsa libertate in omnibus et per omnia ipsi Armeni sive Christiani pociantur 
et gaudeantur. Preterea volentes eosdem ipsos Armenos nostros uberiori gratia prosequi, ut nostra 
benignitate adiuncter (?) eo alacrius domus suas instaurent et merca ture, quam precipue colunt operam 
dent, dedimus illis et damus facultatem, ut in macello eorum in duabus fenestris carnes quascumque 
quibuscumque hominibus Christianis sive Ruthenis et cuiuscumque alterius nationis et sexus libere et 
secure omnibus diebus esui carnium congruen tibus exponant et vendant, contradictione consulum et 
laniorum Leopoliensium non obstanti bus, huic usque ad viginti annorum sese continue et immediate 
sequentium decursum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est apppensum. Datum, 
ut supra [in Nyepolomicze sabbato infra octavas Visitationis Marie Virginis domine nostre, anno 
Domini 1527]1 .

1 Текст у квадратних дужках доданий за попереднім документом Мк.